
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Jméno studenta Bc. Tomáš Papež 

Téma práce Odraz hospodářského charakteru regionů ve volebních 

výsledcích do zastupitelských orgánů 

Cíl práce Cílem práce je vyhodnocení a porovnání volebních výsledků 

do zastupitelských orgánů v návaznosti na hospodářský 

charakter regionů, proměny volebních systémů, stanovování 

volebních obvodů, atd. 

Vedoucí diplomové práce PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 

 

Značná část práce je spíše deskriptivního charakteru na straně jedné, na té druhé však přináší 

funkční přehled sledované problematiky bez velké nutnosti zájemce o téma hledat vlastní 

informační zdroje. Je třeba ocenit komplexnost, s níž se autor s tématem v teorii vypořádal.  

 

Teoretickou analýzu autor omezil na vybraný region, zde je na škodu, že není podrobněji 

vysvětleno, proč zrovna ono území a ne jiné. Z metodologického hlediska bych spíše než 

hypotézu volil základní výzkumnou otázku, ale to je však předmětem spíše úvahy autora než 

praktické pochybení. Z formálního a stylistického hlediska je práce na odpovídající úrovni, 

a lze říci, že autor prokázal, že je schopen samostatné tvůrčí práce. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Vzhledem k výsledkům posledních voleb do parlamentu a obecních a krajských 

zastupitelstev, domnívá se student, že náš stávající volební systém je vyhovující či ne? 

2. Vzhledem k charakteru našeho státu je přímá volba prezidenta velmi diskutabilní. 

Vzhledem k jeho pravomocem má podle studenta smysl, volit prezidenta přímo či považuje za 

dobrý předchozí model? 
 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 
 

Navržený klasifikační stupeň: Výborně minus 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Oponent diplomové práce: 

Jméno, tituly: Mgr. Jan Mandys, Ph.D.    Podpis: 

V Pardubicích dne 24. 5. 2013 


